
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации Правительство Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу:  

постановление Правительства Нижегородской области от 7 мая                      

2018 г. № 327 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

возмещение части затрат промышленных и научных организаций, 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских 

кредитных организациях, на реализацию инвестиционных проектов»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 24 сентября 

2019 г. № 673 «Об утверждении Порядка предоставления из областного 

бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с модернизацией 

и расширением производств (возмещение затрат по приобретенному 

оборудованию) промышленных предприятий»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 14 октября 

2019 г. № 761 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 7 мая 2018 г. № 327»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 17 декабря 

2019 г. № 957 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий 

на возмещение части затрат промышленных и научных организаций, 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских 

кредитных организациях, на реализацию инвестиционных проектов, 

              

     

 О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Нижегородской области 

 



 2 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                      

от 7 мая 2018 г. № 327»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 27 апреля 

2020 г. № 340 «О порядке предоставления из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов 

Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на оказание мер 

поддержки организациям Нижегородской области, пострадавшим                              

от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 29 мая                     

2020 г. № 453 «Об утверждении Порядка определения объема и 

предоставления субсидии на организацию горячей линии на базе центра 

«Мой бизнес» для консультирования предпринимателей о принимаемых 

мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Нижегородской 

области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 4 июня                 

2020 г. № 468 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 7 июля        

2020 г. № 570 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 7 мая 2018 г. № 327»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 12 октября 

2020 г. № 840 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 24 сентября 2019 г. № 673»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 9 декабря 

2020 г. № 1011 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 7 мая 2018 г. № 327»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 15 декабря 

2020 г. № 1032 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340»; 



 3 

постановление Правительства Нижегородской области от 8 февраля 

2021 г. № 101 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 5 июля               

2021 г. № 589 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 4 августа 

2021 г. № 696 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 29 мая 2020 г. № 453»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 4 августа 

2021 г. № 705 «О внесении изменений в Порядок предоставления из 

областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных                    

с модернизацией и расширением производств (возмещение затрат                           

по приобретенному оборудованию) промышленных предприятий, 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                     

от 24 сентября 2019 г. № 673»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 1 сентября 

2021 г. № 776 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 7 мая 2018 г. № 327»;  

постановление Правительства Нижегородской области от 18 сентября 

2021 г. № 822 «О внесении изменений в Порядок предоставления из 

областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Нижегородской области иных межбюджетных 

трансфертов на возмещение части затрат организаций, пострадавших                       

от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),                             

на оплату труда работников, утвержденный постановлением Правительства 

Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № 340»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 30 сентября 

2021 г. № 870 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

организациям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной 



 4 

инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда 

работникам в период действия режима повышенной готовности,                                      

из областного бюджета»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 

2021 г. № 913 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на 

возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату первого 

взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования 

с российскими лизинговыми организациями»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 18 октября 

2021 г. № 921 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                       

на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных                             

с приобретением нового оборудования»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 20 октября 

2021 г. № 925 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                           

на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг 

ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной 

инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 25 октября 

2021 г. № 931 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных                             

с приобретением нового оборудования, утвержденный постановлением 

Правительства Нижегородской области от 18 октября 2021 г. № 921»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 11 ноября 

2021 г. № 1010 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Нижегородской области»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 8 декабря 

2021 г. № 1113 «О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг 

ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной 

инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта, 



 5 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                 

от 20 октября 2021 г. № 925»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 12 сентября 

2022 г. № 721 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение промышленным предприятиям части затрат на уплату 

первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими лизинговыми организациями, утвержденный 

постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября                  

2021 г. № 913»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 12 сентября 

2022 г. № 722 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных                            

с приобретением нового оборудования, утвержденный постановлением 

Правительства Нижегородской области от 18 октября 2021 г. № 921»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 9 декабря 

2022 г. № 1041 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Нижегородской области»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 22 декабря 

2022 г. № 1104 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

юридическим лицам, относящимся к субъектам малого 

предпринимательства, индивидуальным предпринимателям по кредитным 

договорам (договорам займа) и (или) по договорам финансовой аренды 

(лизинга)»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 11 июля 

2023 г. № 620 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году                       

из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат 

промышленным предприятиям лесопромышленного комплекса 

Нижегородской области – производителям фанеры на экспорт»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 26 июля 

2023 г. № 676 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 



 6 

юридическим лицам, относящимся к субъектам малого 

предпринимательства, индивидуальным предпринимателям по кредитным 

договорам (договорам займа) и (или) по договорам финансовой аренды 

(лизинга), утвержденный постановлением Правительства Нижегородской 

области от 22 декабря 2022 г. № 1104»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 4 сентября 

2023 г. № 805 «О внесении изменений в Порядок предоставления                                   

в 2023 году из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат 

промышленным предприятиям лесопромышленного комплекса 

Нижегородской области - производителям фанеры на экспорт, 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                       

от 11 июля 2023 г. № 620»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 31 октября 

2023 г. № 962 «О внесении изменения в Порядок предоставления                           

из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных                   

с модернизацией и расширением производств (возмещение затрат                       

по приобретенному оборудованию) промышленных предприятий, 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                   

от 24 сентября 2019 г. № 673»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 15 ноября 

2023 г. № 990 «О внесении изменений в Порядок предоставления                            

из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных                   

с модернизацией и расширением производств (возмещение затрат                         

по приобретенному оборудованию) промышленных предприятий, 

утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области                       

от 24 сентября 2019 г. № 673». 

2. Установить, что: 

соглашения о предоставлении субсидии, заключенные в соответствии 

с Порядком предоставления из областного бюджета субсидий                                   

на возмещение части затрат, связанных с модернизацией и расширением 



 7 

производств (возмещение затрат по приобретенному оборудованию) 

промышленных предприятий, утвержденным постановлением 

Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2019 г. № 673,       

между министерством промышленности, торговли и предпринимательства 

Нижегородской области и получателями субсидии, действуют до полного 

исполнения сторонами принятых на себя обязательств по ним; 

соглашения о предоставлении субсидии, заключенные в соответствии 

с Порядком предоставления субсидии на возмещение промышленным 

предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими 

лизинговыми организациями, утвержденным постановлением 

Правительства Нижегородской области от 15 октября 2021 г. № 913,                 

между министерством промышленности, торговли и предпринимательства 

Нижегородской области и получателями субсидии, действуют до полного 

исполнения сторонами принятых на себя обязательств по ним; 

соглашения о предоставлении субсидии, заключенные в соответствии 

с Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат 

промышленных предприятий, связанных с приобретением нового 

оборудования, утвержденным постановлением Правительства 

Нижегородской области от 18 октября 2021 г. № 921, между министерством 

промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской 

области и получателями субсидии, действуют до полного исполнения 

сторонами принятых на себя обязательств по ним; 

соглашения о предоставлении субсидии, заключенные в соответствии 

с Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат 

промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих 

организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках 

реализации инвестиционного проекта, утвержденным постановлением 

Правительства Нижегородской области от 20 октября 2021 г. № 925,                  

между министерством промышленности, торговли и предпринимательства 



 8 

Нижегородской области и получателями субсидии, действуют до полного 

исполнения сторонами принятых на себя обязательств по ним. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания                       

и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о.Губернатора                                                                                 Е.Н.Поляков 


	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5



